[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Regiro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 1046/2025

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, a realização do recapeamento da RUA Heiji Miyazawa, BAIRRO VILA CABRAL.
                                                            JUSTIFICATIVA:
       A presente indicação tem como finalidade solicitar o recapeamento da via pública, que se encontra em estado avançado de deterioração, com inúmeros pontos de desgaste, buracos, desníveis e falhas na pavimentação.
         As atuais condições da rua têm prejudicado a mobilidade urbana, comprometido a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres, além de causar danos frequentes aos veículos que circulam pelo local. Em dias chuvosos, o acúmulo de água nos trechos mais danificados agrava ainda mais o risco de acidentes e dificulta o tráfego.
         O recapeamento é uma medida necessária para promover a segurança viária, valorizar o espaço urbano e garantir melhores condições de acesso e deslocamento à população da região. Trata-se de um investimento essencial na infraestrutura e qualidade de vida dos moradores.
                                                   Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 24 de julho 2025.
Ton Adorno
Vereador